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V

Przy znanych dotychczas nawrotni¬
cach dla kucia wielkich sztuk część za¬
wieszona, zawierająca napęd, składała
się zazwyczaj z blach i większej ilości
kształtówek,.połączonych ze sobą nitami.
Pod wpływem silnych uderzeń i wstrzą-
śnień, którym nawrotnice podlegają pod¬
czas pracy przy młotach parowych i pra¬
sach kuźniczych, nity rozluźniają się bar¬
dzo szybko. Tak złożone części zawie¬
szone wymagają wobec tego nietylko
częstych napraw, ale mogą też dać po¬
wód do nieszczęśliwych wypadków.

Wynalazek niniejszy usuwa te wady
w ten sposób, że część zawieszona skła¬
da się z możliwie niewielu, najwyżej
z trzech części, i że, o ile składa się
z więcej jak jednej części, połączenie
uskutecznia się zapomocą śrub, których
długość równa się w przybliżeniu całej

grubości części zawieszonej. Mała ilość
części daje wielkie powierzchnie styku
i pozwala na zastosowanie niewielu sil¬
nych, dużych i długich śrub łączących,
które nawet przy silnem natężeniu na
rozciąganie doznają znacznie mniejszego
wydłużenia jednostkowego, a działanie
ścinające jest mniejsze, niż przy krótkich
nitach, wobec czego śruby te posiadają
większą trwałość niż nity.

Część zawieszona jest przedstawiona
na fig. 1 w widoku zprzodu.

Fig. 2 przedstawia przekrój podłużny
przez część zawieszoną, składającą się
z jednej sztuki.

Część zawieszona, przedstawiona na
fig. 3 składa się z dwóch części, a przed¬
stawiona na fig. 4 z trzech.

Ściany boczne na fig. 2 odlane są ra¬
zem z mostkiem 6, na którym umieszczo-



ny jjest ifrotor r czyści napędowe. Na
fig. 3 mostek jest rozdzielony-.'wzdłuż
i każda połówka blt względnie b2 odlana
jest razem ze ścianką boczną at} wzgL
a2. Obie części at bx i a2 b2 połączone
są ze sobą śrubami c, przechodzącemi
nawskroś od ścianki do ścianki. Główki

śrub i nakrętki mogą być z korzyścią
wpuszczone w ściany, aby uniknąć na
powierzchniach zewnętrznych występów,
w ruchu przeszkadzających. Na fig. 4
mostek b składa się z jednei sztuki, do
której ściany boczne ax i a2 przymoco¬
wane są śrubami c, przechodzącemi przez
mostek i ścianki.

Części zawieszone według fig. 2 i 3
wykonywa się z odlewu stalowego; we-

,> .dług fig. 4 części te mogą być złożone
' z mostka:; z .odlewu stalowego i dwóch
walcowanych lub odlanych ścianek.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Nawrotnica dla wielkich sztuk

przeznaczonych do kucia i t. p., tern zna¬
mienna, że część zawieszona składa się
z możliwie niewielu, t. zn. z jednej albo
najwyżej z trzech części.

2. Nawrotnica według zastrzeżenia
l.y tern znamienna, że poszczególne czę¬
ści połączone są śrubami, których dłu¬
gość równa się w przybliżeniu całej gru¬
bości części zawieszonej.
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